
jích stojících a ubíral ae v před

když tu přihnal e parotroj a po
řszív ho k zemí rozdrtil mu obě

nohy a vytrhnul krk) přivolána
policejní ambulance která dopraMIJME SC řádná ttiká dívka
víla ho do Clarkson nemocnice na

která li vyzná va vařeni cnnl
cestfi vlak nefiťastník skonal Do

posud nebyla totožnost jeho zjí
6lěna

íehlenl Poure dva v rodlni Dobrá
mzda stálé místo Hlaste se v ilili
2029 Dodfff ult Omaha 10x1

— Vážně zraněn byl v sobotu— čcltl voliCl by měli do led
ráno Frank IJrecch napínač drátůnoho volíti Kobt O Fínkt z

okres pokladníka aice t víco zaměstnaný ti Omaha Lltřht Ůc

Electric i'owtr Co Týž pracovalneí lí jedné príííny l'f ed& ověJ
právě na vysokém sloupu apolefi

~7
"

'i 'Yi'í'''í't% V v''

ti linu illili-
-

lí li ni ir 11 I In 1 11 r i1 1 ÉT iimmaw

iWíl po minulé dva roky jak sebop

h)l tak i poctivost a zárovcřl při
ností na 38 a Cunmíng ul když

nešťastným jakýmsi otdopatřenlm' čiolívost v úřadě lornl4l! dokázal
uchopil holou rukou ailně nabitýpřízeň k Cecbňm tím že ve svém

personálu ZNrn Ita4 rá tli krajany
drát a utržil Minou elektrickou
ránu ruka jeho byU wtraiuě popáa konečně zaslouží si zvolen proto

Katpar také bohatý zábavný pro-

gram jenž proveden bude osvěd-

čenými komiky Upozorňujeme
oa ohlášku na jiném irítě t I a

zvláitl arajsoy z venkova jíž ulttfí
čtvrťák a mají vatiif volný piklí
vystřihnou a vyplní vstupenku v

ohlášce se nalítající Nebude ni-

kdo litovat kJo ae dostaví 1'les

potrvá až do konce a každý může
užiti zábavy vkb o druhu

Chvatně krajko pan
Václav čuda bydlící v 1437

jižní 14 ul uchystal ninf-jvý- l

milé a významné překvapení útU6-m- u

kroužku píá(i svých minulý
čtvrtek inn iH ui Otlačoval v

ten dan 10 výročí "ůtk 1 ého a

zároveři také jmeniny Kvé četně
shromáždění iuutt 'ntfi chovají
V ardci upřímné přání by je&tě

mnoho tak éťistných dnů rl v

životě avém Koinm 7 ho l aellí

10 pozvaní do příbytku p Štěpána
Marínovíče aiusuda pma Čud v

kdež ihned zasednuto md projni
néin blahopřání k UéU iiotírě
Málo kdy počatovíiii hyií io'd
apůsobem tak skvělým iijWrnýnt
a pohostinským jako id urhtť
obrovská tabule jen m prohýba 'a

pod množstvím vybraných a cliutně

připravených jídel a růxných U

')ňdekl'anl čudová i paní Adolf 4

Marínovičová dokázaly že um6nl
kuchsřskému znamenité ruzumí
i'o přátelské hostině ctrv4lí

v zábavě nejvýi milé a

sousedské až do pozdních hodin

lena a on minii poludělníky se

sloupu sneferw hýli ilyl odvezen
H aám jsa přistěhovalcem jest
tlověkem přístupným každému

poplatníku Iiz rozdílu zdili do nemocnicn kdež zraněni utr

pená prohláftena za velmi vážnáteoto jot rozen zde ntb za lira
Uercbťř jest svobodný a bydlí nanicemi

V
— V kruzích našich vtlmi dobře

známý a oblíbený právník Louis

17 a Davcnport ul

— Z IJuttc Mont telegrafová
oo bylo Umnějším náčelníkem po
licie našemu náčelníku Dooabue- -

1'íatli vyzve dl kí poveleni k sflstku
1'ístti byl at před rokem rozveden

ovi že podařilo s detektivům
— Ve čtvrtek min týdne vydán zatknout! obávaného únosce a lu

piče i'at Crowea Crowe zatčen

VoitROB'! O FINKA
Ai okresního pokladníku

On se osvědčil v každém obledu po první lhůtu svého úřadování
1 proto jest hoden býti zvolen podruhé

b)l první rozsudek proti nezáko
nítému oploťovánl vládních po byl na nádraží Norrliem 1'aciTic
zemků a sico ve známém případě dráhy právě když íckl nazápadné

jedoucí vlak Tajní v okolí Uutierancern brati! Krausů zeShendan
okresu Sudí Munger vynesl ro
sudek jimž odsuzuje se John
Krsuse k pokutě f 8ook zaplaceni

Cacldcv jln
Příchozí krajané
z venkova pozor!

jedné poloviny soudních útrat i
ku aihodínnému vězeni Herman

dozvěděli ae Že Crowe jenž má v

okolí města toho avé příbuzné
ubírá se oa západ a domnívali se

že na avé cestě učiní návStěvu

svému bratru Domněnka jejích

byla apiávná a tím xpůtobem l'at
jenž takovou dobu vymykal ae a

úžasnou obratností viem náitra

I Kriuse pokutován I300 zapláče
I nim druhé poloviny útrat a rovní ž

hám a léčkám zákona oa jeho
polapení učiněných ocitnul se

I vězením Právní zástupce Krausů

) podal žádost za nový soud

r — Druhý výroční plea uspořádá
A' již tjto sobotu dne 7 října obil

i bený správce Sokolovny O vzor-- I

né občerstvení zábavu dobrou

konečně v rukou apravfcdlnoftti

Není pochyby Ke jako ka?loročii{
luk i letoa zavítáte nu hluvnonú

do Omahy a fl té přllcíitoall
tiliníle rfizn'! nakoupení na zimu

hi ficJupolelilIvCjRím ryze
?v%U$m pruiiiciiriii nákupu jet obchod
jHinf Alolnhf Zchn(f nu Wlllliuii ulicí

hlíze íi kde nlentc nejvíftSř vbřr
limiílie oilhu rálln řrjile rukavic
iinocli zimníků zkrátka vícho fťho
třeba k zimnímu oblékáni NfJmol

Náčelník Uultcský se vií určitostí

ranních jnouce velice pozorně
obsluhování vlídným hoitítclem

jen? svídomitě dbal by netrpěli
žitní ani jiným nedostatkem —

Teprve pozdí pozdě k ránu ro

cházeli se hosté a opětovným
srdečným přáním do svých do

movú

— Schúza klubu Komenský
ČI III v Omaze nebude odbývá-
na tohoto čtvrtku za příčinou
velké elektrické parády Kytlřů
Ak SarIien ve městě Pravidelná
ichůze bude 3 čtvrtek v tomto
měsíci

— Do rodiny krajana Frant
Mertla č 241Q již 14 ul při

1 uniovou hudbu jest co nejlépe
V
postirano Douflme že hlavni

' Sokolové osvědčí své smoleni pří
této příležitosti že postarají se o

nřJSÍ ilániMké hřmí Žlvělky kabáty

ImporbíH a veIkoob

clioiliiícl lihovinami

i výhradní majitelé

Jnckdaw a Purt Peter Samoíilných
kořalek

Západní dodavatelé

Rodcrick Dnu ííkohké kořalky
Escaperoong a Vírgínia Dare vín

Repsoldových Kaliíornkých vín

a pálenek
"MALT MARROW" Excelsior

Spríngs Mo

S ilpho Salino a Regent minerál'
HÍcb vod též

"AÍJILENA" jediné americké

přírodní katarické vody

CACKLEY BROS
Importéři a velko
obchodníci libovinami

OMAHA NEBRASKA

oblí ky laiky na Haly vfie za 1'OLOVKv to vy ples tento vyurii se co ne)

f lépe Nezapomeňte v sobotu ve CK!ST Jakou platit! bymte niuacll ve

inííitč vláítí upozorňuji na bohatý

VjhíT zlmiifcli kahiílň ceny f IBOO
které po týden alavnoatí i)rodívatl
budu za pouhé $400 Taktéž bohatý

stotožnil Crowe-- dle zailané io

togVafíe Donahin poslal tam ni'
čelnlka zdc)6(ch detektivů Diínna

a tajného líeitíeldta dva ze avých

nejichopnějilch lidí by vúzně do-

provodili do Omany

— l'odp Sokol Tyr t 1

zábavu a programem již
tuto sobotu dne 7 října v líni V

J KsUpara Zábava zahájena bude

bohatým pečlivě nastudovaným
zábavným programem který už
sám ttojf za to aby aúčastnii ae

ho ksždý krajan a mile a přátely se

pobavil Čilý zábavní výbor uči

níl váemožné přípravy by hostům

svým v sobotu pobyt zpříjemnil a

lest jisto že setká ae ae zdarem

úplným Zábavy Sokola Tyría
jsou vždy četně navltévo vány a

výbčr zboží ozdolinllio a IuxuhiiíIiiinesla babička pí Josefa Šlogrová
holčičku avěží a milou látá
viak bručel a hartusil na bábu Že

K návítčvé co ncj(rdeíii2jl zve a za

uspokojení ruňí 8x4

Aloisie Zelená
chce jtfclě kluka UudíŽ mu

pfánol
— Také rodina Štefana Špili

Če č 1307 jižní 13 ul raduje

Hojně zásobený
se z narozeni statněno klučiny
jenž již teď váži ta liber 1!Veřejné
— Večerní ikoly otevřeny bu fezoicky a uzenářský Měsobotní ples dokáže opětně Žu dou opětně letos a sice ve Školách

Comeoius a Kellom Vyučování
vlaNttií

TyrUci dosud jidtě maji rozsáhlý

cer v aoaoiovnc nazuy srocené
'z ván a vítáni
' — Minulou neděli časní t rána
projel skrze město naše zvládni
vlak veíoud sekretáře války Tí'
ta e jeho družinou na zpáteční
cestě ze západu

— W lí 1'otter z čísla 3561

Jones ul zarrésfnsný poslední
dobou ve stájích Roy Younga na

15 a Lcavenworth 'ul 1 po
slední dobou z práce propuáié
ný učinil ve čtvrfk večer vr

Žedný pokus zastřelili bývalého
svého chlehndárce VplíŽíl se do

stJjf a vyčkával příhodné chvíle

když tu překvapen byl Youngtm a

vyzván k opuSiění stáji což 1'olttr
učinil v nulé půlhodince vlUk

vrátil so a vypálil po Youngovi
dvě rány z revolveru právě když
tento chystal so Máhoouti světla
Obfi rány ninuly e dle 1'otter

byl zatlen a u vězntu o obžalobu

střelby s ámyalcm těžkého zra
nění

— Minulého pátku po 5 hodině

odpoledni usmrcen byl přtiinova-cí-

pirostrójem na tratích U V

1 kruh přátel kteří zajiaté že oma zahájeno bude v pondělí dne 23

Jct milou naíí povinnontí
vzdátl iiejHrdečnčjňí díky naSe
vSem milým přátelům naSim
kteříž náa ve čtvrtek dne 28 září
večer návRtévou avou poctili a
přitom noMtÍMvou fcu zdaru oalavy
ÍOlctého Hilatku naScho a jmenin
velice pFiHpčli JivláStní upřímné
díky tiaSe nechť přijmou vážení
uřátelá i)t) 1V KaSnař t Kr

října a potrvá po pět měsícůse nezapomenou vyDor a lítosti
poznamenáváme nemilým oedopa
tfenlm zapomněl pozvali k pojí- -

— Jak jsme zvěděli byl před

Bratři Somínovó
v £ 1321 Wílliam ul

Mají na výbírvždy hojnost Čerstvého
iiiasa vSeho druhu Jejich uzonářako

výrobky Ičř' so té nellcp&I povřstl IÍJ

Přijďte a přosvfidtUe aol Objednávky
moŽD} ni Uóž telofooem číslo kiílt

krátkým časem v nedalekém okolí

Omahy objeven jistý druh aero
lení se na zábavě i'odp Sokolky

kučera a Vác Přibyl za orone- - íTyrkč i jakož i ťodp Sokola
stu mající překvapující vlastnosti Mťiif dojemných a ardečných bia-- Z

ryt II i Sokolky ze So Oma- -
hoiřá nČíitfcí Jen to první druh nero I IluďteZ ujištěni přátelé

hy a proto zve je tímto co nej~ drazí že lilahych a radostnýchtu který a ni padnou důkladuotít

oistranuti nečistotu a maitnotu
hrdt 5oéji u podotknutím že maji

ABSTRAKTYvstup volný látek a tkaoiv Po prozkoumáol
zvláStního nerostu toho domohla— Velkolepý karneval jemuž

chvil ve iolečno(ti VaSÍ otráve-
ných vždy vdéčné budeme vzpo-
mínat! a ze láika VaSe a přátel-utv- í

iiovždy utkví v naSÍ paničtí
Jeite jednou vřelé díky veml

V úctč
Muu2clé Vile Cuduvl

Omaha Nol8 HJna l'H

-- vviioTovoja -ae Cudahy Packing Co kontrolyin tq ve meitě se nevyrovná u- -
nad místy kde nerost ten ae dopofádá dne 4 října večer oblí

bený majitel Metrový sině p bývá a nabízí jej zpracovaný S M SrollorIq V Katnar ve avé síni Jinde chemicky upravený v prášek ku

prodeji pod jménem
1 OKI Duíchprý to novinkou a překvapením

dráhy blíže 15 a Marcy ul nemá

mý jký mu 1 dělnické iřldy
Nt íťiMnlk přcháfl irstě a vjlel
právě z f 4l kr na jedněch kolu

Cleanser" Neobsahuje sody anižpru v&echny návštěv itky K po
baveni hostů svých připravil v

17th and 1'arnain Patterson IMk
Dr James W Novák

Ivský uhni lékař
pných látek jež rozežfrají ruce

Společnost slibuje si dobrý odbyt
na nový teoto objev

Zeptejte 1 nft u tobotollitu Tel 1B86

[ĚD f V (rh yo)ní
M4 lUailovun avou v pokoji f in IM7 1

KitrltMiU lllm ku

im h ul niťíl DuukIm a KaiiiHiu

TKIKFOM imU l-=-
n Vaorný a iMť mHea

Hojně táaobený pekařský obchod

IJpoyoriiniJ

Vlechny Čtenáře a čtenářky upo
corflujeme U se 1'évecký Odbor
T J S nově lorganiioval Žádá-

me vlechny kteří by si ptáti hýli
u odboru tohoto by se dostavili

doutnikárský obchod
llHl

Dobřo uóinito když si objodnáto
tvrdé ulili zavóaa u Pittaburg Coal

Limo & Bldtf Bupply Co Joa No-

vák a aynovó majitoló Cona Jost

$1060 a v kntoo mílžo so zvýšit

Fit LA ITNEII
U Hef tú Ml Suutk Uuuh

do Sokolovny v pondělí dne a

října t r Cvičeul ae odbývá jed
nou lýdaě toiil vidy v poudřll
večer v Sokolovně Duulime i

lilul

Rud J Kircluior
v řli 1504 William ul

KmUué utMnl dobru kdjri pMlvuob
Jo liujl 10(4 u Klnhnvr iAnH lp

a!Iv řmM a rhiMiiA Žitu V iblíh
řM(t kotiiikr a v rt n 4 kiiiv i
' Jílu!! a ' thit4t " tl
idíft IraUnti I t14
vm HtU J KlIU IISKU

Ktuluí til thu")! tt pKlttiliut
cvičeni bud nadále adátr pio dil'fi'tu ilvnlltlkil Iip nf Jdtt

iUll ui ttneM!ři'h Utlá Jrhd virsplvall S útlouiailovia 1264 iz 13 ul Tel 4221
91) vyber (l li J u ifueft ILU rr bmtuvr


